ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
                                       КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«  01 »        12.       2016                                    №_1317_

О внесении изменений в перечень аптечных организаций,
уполномоченных осуществлять отпуск лекарственных препаратов на

льготных условиях

Дополнение к приказу ДОЗНКО от 04.09.2012 № 1219 приложение 2

В  связи  с  закрытием  Аптеки  №  66  ОАО  «Аптеки  Кузбасса»  и
ходатайством  начальника  Управления  здравоохранения  администрации
города Новокузнецка И.В. Крамер

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Исключить  с  08.12.2016 из перечня  аптечных  организаций,
уполномоченных  осуществлять  отпуск  лекарственных  препаратов  на
льготных условиях на территории города Новокузнецка:
- Аптека № 66 ОАО «Аптеки Кузбасса» (г. Новокузнецк, ул. Мурманская,
26).

2. Включить  с  08.12.2016 в  перечень  аптечных  организаций,
уполномоченных  осуществлять  отпуск  лекарственных  препаратов  на
льготных условиях на территории города Новокузнецка:
- Аптека готовых лекарственных форм МП «Аптеки 42+», ул. Пушкина, 22
(Аптека № 77, г. Новокузнецк, ул. Пушкина, 22).

3. Директору ГП КО «Кузбассфарммед» М.Ю. Семеновой и  генеральному
директору  ОАО  «Кузбассфарма»  Е.Ю.  Михеенко  (по  согласованию)
обеспечить  отгрузку  в  аптечную  организацию  с  учетом  изменений
лекарственных препаратов для обеспечения льготных категорий граждан
всех уровней ответственности.

4. Директору  МП  «Аптеки  42+»  С.Ю.  Кирильчук  обеспечить  (по
согласованию):

4.1. контроль установки в аптечных организациях программы «АТОЛЛ» и
защищенного канала связи;

4.2. прием  лекарственных  препаратов  предназначенных  для  отпуска
федеральным и областным льготникам;

4.3. отпуск  лекарственных  препаратов  льготным категориям граждан (в
соответствии с перечнем) с 08.12.2016;

4.4. своевременное обновление базы льготников и справочников;
4.5. своевременную передачу отчетной информации.

5. Директору ГБУЗ КО «КОМИАЦ» Д.Е. Беглову обеспечить:
5.1. установку  программного  обеспечения  «АТОЛЛ»  в  аптечной

организации;
5.2. своевременное обновление программы «АТОЛЛ»;
5.3. своевременную  передачу  обновленной  базы  льготников  и

справочников.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
департамента В.Н. Чегодаеву.

   Начальник департамента                                                          В.М. Шан-Син